CÂMARA MUNICIPAL
iednge~INak ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

01114

INDICAÇÃO N° 169/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal estude sobre a possibilidade de
implementar uma praça no bairro Ribeiro Cardoso, mas especificamente nos lotes
que já são de propriedade do Município e estão localizados a Rua Professora Elza
Morais Eller.

Inicialmente cumpre destacar que o supramencionado bairro nunca teve uma
praça, que viesse a proporcionar aos moradores daquele local um lugar adequado
para as crianças brincarem, para o convívio social, para o desenvolvimento de
atividades artísticas, físicas, manuais, intelectuais e sociais.

Neste sentido, busca-se dar a este bairro um local adequado que dê a
possibilidade das pessoas realizarem as mais diversas atividades possíveis, bem
como ser um local de bem estar de toda a comunidade deste bairro.

Ademais, é de conhecimento deste signatário que o Poder Executivo já
possui, como aludido anteriormente, lotes de sua propriedade, fato que diminui e
muito o gasto que se pode ter com a referida ação.

Diante do exposto, vem este subscritor solicitar que a referida demanda seja
analisada o mais breve possível, contando com a sensibilidade de sempre de V.
Exa. para com o pedido em questão.

Sala das Sessões, em 05 de abril de 2024.

Rodrigo d la antos Silva
ereador

Stte- www entreriosdeminas mg leg br I E-mail camara@entreriosdeminas mg leg br